
CADERNO 5  1SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2013Caderno 5 SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2013

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620829

PORTARIA Nº. 0908, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria n°. 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento do 
servidor, de 20/08/2013,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RONALDO SANTOS BORGES, matrícula 
nº. 3156524/1, ocupante do cargo de Motorista, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/12/2013 a 31/12/2013, 
correspondente ao triênio 2010/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de novembro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 0909, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria n°. 163, de 16 de fevereiro de 2011 e 
considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento do 
servidor, de 29/08/2013,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS SANTOS SOUSA, matrícula 
nº. 57221037/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infra-Estrutura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/12/2013 a 31/12/2013, correspondente ao triênio 
2009/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de novembro de 2013.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administartivo-Financeira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 620130

Contrato: 45-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material elétrico.
Valor Total: 2.068,80
Data Assinatura: 27/11/2013
Vigência: 27/11/2013 a 26/11/2014
Pregão Eletrônico: 29/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: SUCESSO MATERIAIS ELETROELETRÔNICOS E 
SERV. DE ENG. LTDA-ME
Endereço: Q Quadra, 11
CEP. 71691-207 - São Sebastião/DFComplemento: Quadra 11, 
Conjunto G, Lote 04 Loja 02
Email: comercial.sucessoeletrica@gmail.com
Telefone: 6133355488 Fax: 6133355488
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 194, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620149

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 200/2013/
IOE.
RESOLVE: Declarar inexigível de licitação a contratação 
da empresa Info Art Consultoria, Treinamento e 
Desenvolvimento em Informática LTDA-ME, para 
realizar treinamento oficial em programa Microsoft, intitulado 

“configuring Windows 8”, para os servidores da autarquia, na 
forma da proposta apresentada, com fundamento no art. 25, 
inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620218

Inexigibilidade: 5/2013
Data: 25/11/2013
Valor: 11.840,00
Objeto: Treinamento oficial em programa Microsoft, intitulado 
“configuring Windows 8”, para os servidores da autarquia.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, da Lei 
Federal n.º 8.666/93.
Data de Ratificação: 26/11/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22128120140980000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: INFO ART CONSULT., TREIN. E DESENV. EM INFO. LTDA-
ME
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Cremação, 3016
CEP. 66063-060 - Belém/PA
Complemento: ALTOS
Email: victor.romano@amazoncorp.com.br
Telefone: 9140056938 Fax: 9140056938
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 205, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620266

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Pedro Paulo Pereira Ferreira, Matrícula n.º 
3151204/1.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

STOQUE SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS 

LTDA

AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO 
DE IMPRESSÃO 

DIGITAL A LASER P&B E 
COLORIDA

R$ 
892.500,00 044/2013

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 028/2013-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 620290

Contrato: 47-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de estação de impressão digital a laser P&B 
e colorida.
Valor Total: 892.500,00
Data Assinatura: 27/11/2013
Vigência: 27/11/2013 a 26/11/2014
Pregão Eletrônico: 28/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000    449052              0261000000          Estadual
22661136464400000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Endereço: Q SIG, S/N
CEP. 70610-430 - Brasília/DFComplemento: Bloco B, Loja 106
Email: licitacao@stoque.com.br
Telefone: 3134653638 Fax: 3134653601
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 188, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620342

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.

RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fiscalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Mário Ferreira Alcântara, Matrícula n.º 5392381/4.

 CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

SUCESSO MATERIAIS 
ELETROELETRÔNICOS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
LTDA-ME

AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL 

ELÉTRICO
R$ 2.068,80 045/2013 PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 029/2013-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 620862

Contrato: 42-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada em produção 
de vídeo institucional, incluindo captação de imagens, edição e 
finalização, direcionada a produção e gravação de conteúdos.
Valor Total: 8.210,00
Data Assinatura: 27/11/2013
Vigência: 27/11/2013 a 26/02/2014
Pregão Eletrônico: 30/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22131136427810000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NADJA REGIANE DO NASCIMENTO34584092893-ME
Endereço: R Natal, 188
CEP. 09195-310 - Santo André/SPEmail: comercial@
facesproducoes.com.br
Telefone: 1142490231 Fax: 1142490231
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

PORTARIA N.º 183, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 620868

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º da 
Lei Federal n.º 8.666/1993;
RESOLVE:
Designar o servidor para acompanhamento e fiscalização de 
contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Keila Régia Rodrigues, Matrícula n.º 57234993/2

CONTRATADA OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

NADJA REGIANE 
DO NASCIMENTO 
34584092893-ME

PRODUÇÃO 
DE VÍDEO 

INSTITUCIONAL
R$ 8.210,00 N.º 

042/2013

PREGÃO 
ELETRÔNICO

N.º 030/2013-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 621064

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 38/2013

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
serviços para área gráfica, conforme especificações constantes 
no Anexo II – Termo de Referência do Edital.
Entrega do Edital: Este Edital será fornecido a qualquer 
interessado, através dos sítios ww.comprasnet.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br ou na Imprensa Oficial do Estado – IOE, 
localizada na Travessa do Chaco, n.º 2271, Marco, Belém-Pará, 
CEP.: 66.093-542.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço www.
compraspara.pa.gov.br. UASG:925608. 10:00 HORAS HORÁRIO 
DE BRASÍLIA/DF
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22661136464400000       339030                 0261000000          Estadual
22661136464400000       339039                 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima


